АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  23 июня 2010 года № 14
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
с объемным содержанием этилового спирта

свыше 15 % объема готовой продукции

на территории МО Хваловское сельское поселение
       В соответствии со статьей 16 федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,

1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с объемным содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

1) на территориях, прилегающих к местам массового скопления граждан,  в том числе МОУ Хваловская общеобразовательная школа, МУКС Хваловский Досуговый центр;
2) в организациях культуры, физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях;

3) в ларьках, киосках, палатках, с рук, лотков, автомашин, в других не приспособленных для продажи данной продукции местах.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А.Снегирева

Исп. М.В. Фальман 39-632